
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Daniel do Nascimento e Silva – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Gleiton Matheus Bonfante – Universidade Federal Fluminense (Membro Titular -

Externo), Dr. Carlos Henrique Bem Gonçalves – Universidade Federal de Santa Catarina (Membro

Titular - Interno) e Dr. Walker Douglas Pincerati – Universidade Federal do Pampa (Membro

Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação

do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Graziela Hahn, intitulada "Estratégias linguísticas e

algorítmicas de disseminação de ódio por três deputados catarinenses", a ser realizada

em 18/06/2025,  às  16h00min, no(a) Sala virtual do Orientador.

PORTARIA N.º 46/2025/PPGL, DE 10 DE JUNHO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-27T10:45:28-0300




